Diário da República, 2.a série — N.o 118 — 21 de Junho de 2007 17 491

Grupo Nome

110 Fátima de Jesus Natália Pinto Calhau.
110 Susana Cristina Borges Ferreira Roque.

23 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Eugénia Cavalheiro Coelho.

Despacho (extracto) n.o 12 701/2007

Por despacho de 23 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho

n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foi transferida do grupo 100 Maria Eduarda de Gouveia Faia,
do QZP Lezíria Médio Tejo, código 14, para o lugar de quadro de
zona pedagógica da cidade e zona Norte de Lisboa, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a
educadora do quadro de zona pedagógica.

30 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Eugénia Cavalheiro Coelho.

Agrupamento de Escolas Febo Moniz — Almeirim

Despacho (extracto) n.o 12 702/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente da comissão executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006, foram transferidos de quadro de zona para outro quadro de zona da Lezíria do Tejo, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo
13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os seguintes professores:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

230 Inês Sofia Toito Alberto Franco . . . . . . . . . . . . . Cid. Z. Norte Lisboa . . . . . . . 11 Lezíria Médio Tejo . . . . . . . . . 14
260 Olga Assunção Gonçalves dos Santos . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Lezíria Médio Tejo . . . . . . . . . 14
110 Pedro Miguel da Guia Monteiro . . . . . . . . . . . . Oeste . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 Lezíria Médio Tejo . . . . . . . . . 14
110 Vera Lúcia Teixeira da Silva . . . . . . . . . . . . . . . . Viana do Castelo . . . . . . . . . . 16 Lezíria Médio Tejo . . . . . . . . . 14

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, José Manuel Batista Carreira.

Despacho (extracto) n.o 12 703/2007

Por despacho de 1 de Setembro de 2006 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a
série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro
de 2006, foi a docente do grupo 610 Helena Sofia Figueira Heleno
nomeada para o quadro de escola do Agrupamento de Escolas Febo
Moniz — Almeirim, EB 2,3 Febo Moniz, código 341447, nos termos
da alínea d) do n.o 3 do artigo 13.o do Decreto-lei n.o 20/2006, de
31 de Janeiro, e da alínea a) do artigo 64.o e do artigo 65.o do Estatuto
da Carreira Docente, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de
28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de
2 de Janeiro.

1 de Setembro de 2006. — O Presidente da Comissão Executiva
Instaladora, José Manuel Batista Carreira.

Despacho (extracto) n.o 12 704/2007

Por despacho de 28 de Dezembro de 2007 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2005, foram transferidos para o Agrupamento EB 1/J. I.
Almeirim, Tapada, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o

do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro
de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Escola Código Para a Escola Código

1C Maria Alzira Brites Torres Venceslau . . . . . . . . . . . . EB 1 Faz. Almeirim . . . . . . 238466 EB 1 de Almeirim . . . . . . . 236494
1C Maria do Carmo Esteves do Santos . . . . . . . . . . . . . . EB 1 Santarém n.o 6 . . . . . . 253844 EB 1 de Almeirim . . . . . . . 236494
1C Maria Luísa Loureiro Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 1 Raposa . . . . . . . . . . . . 268320 EB 1 de Almeirim . . . . . . . 236494
EI Isabel Maria Pereira Maurício M. Pena . . . . . . . . . . . JI de Granho . . . . . . . . . . . . 615237 JI n.o 3 de Almeirim . . . . . . 644109
EI Maria Leonor Mendes Inácio Rato . . . . . . . . . . . . . . JI de Casével . . . . . . . . . . . . 290427 JI n.o 3 de Almeirim . . . . . . 644109
EI Zilda Maria Flauzino Apolinário . . . . . . . . . . . . . . . . JI de Glória do Ribatejo . . . 614981 JI n.o 3 de Almeirim . . . . . . 644109

7 de Maio de 2007. — O Presidente da Comissão Executiva Instaladora, José Manuel Batista Carreira.

Despacho (extracto) n.o 12 705/2007

Por despacho de 28 de Dezembro de 2007 do presidente da comissão
executiva instaladora, no uso da competência delegada no n.o 1.1
do despacho n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de
Setembro de 2005, foram transferidos para o Agrupamento de Escolas

Febo Moniz — Almeirim, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
do quadro de nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola Código

1.o-01 Maria Emília Alfaiate Ribeiro Pereira . . . . . . . Da Lezíria e Médio Tejo . . . 14 Básica 2.o e 3.o C. F. M. Alm. . . . 341447
3.o-03 Maria Celeste Paulo Sebastião . . . . . . . . . . . . . . Da Lezíria e Médio Tejo . . . 14 Básica 2.o e 3.o C. F. M. Alm. . . . 341447